

414

[Handwritten mark]

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Ciepło dla Wyżyn - TAŚMA L Cz
- 2/ O czystą wodę - TAŚMA L L
- 3/ Sport - TEKST M P
- 4/ Szanowne zdrowie - TEKST J K
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

[Handwritten signature]

J K /

Ośrodki zdrowia w Murzynnie i Cekoynie, żłobki w Janikowie i Solcu Kujawskim, przychodnie w Kamieniu Krajeńskim i Kruszwicy oraz szpitale w Żninie i Nakle - to tylko niektóre przykłady obiektów służby zdrowia wybudowanych w woj. bydgoskim ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. Wiele placówek wyposażono również z tych środków w sprzęt medyczny i nowoczesną aparaturę.

W całości z Funduszu Ochrony Zdrowia wybudowano przekazany w sobotę do użytku Szpital XXX-lecia w Bydgoszczy. Obecnie powstaje siedem obiektów w woj. bydgoskim finansowanych ze środków NFOZ, - dwa ośrodki zdrowia, 3 żłobki, hotel dla pielęgniarek i dom mieszkalny. Te piękne i jasne wymierne efekty zespolonego działania stanowią dowody społecznej postawy mieszkańców Ziemi Bydgoskiej.

Również w woj. wrocławskim ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia powstaje szpital w Lipnie XXX dla 350-ciu chorych. Budowa przebiega planowo. Obiekt zostanie przekazany do użytku na przełomie roku. Budowane są również dwa ośrodki zdrowia: w Topólcie i Zgłowiączce. Pierwsi chorzy przyjęci w nich zostaną jeszcze w tym roku.

Z inwestycji - realizowanych nie ze środków NFOZ - warto wymienić 120-160kwy pawilon dla ludzi dotkniętych chorobami zawo-

421

dowymi przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym we Włocławku, który zostanie oddany do użytku na przełomie lat 80/81. Ponadto w Piotrkowie Kujawskim w wyniku modernizacji starego obiektu powstał Dom Pomocy Społecznej z 80-ma miejscami. W Brześciu Kujawskim w kwietniu otwarty został ośrodek zdrowia. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w Radziejowie pierwszym 270-ku pacjentów przyjął nowy szpital.

Przez ostatnich kilkanaście lat Toruń nie miał większego szczęścia do inwestycji komunikacyjnych. Przed dwoma laty, przy ogromnym wsparciu i pomocy niemal wszystkich zakładów pracy i instytucji, przystąpiono do budowy nowej linii tramwajowej, która połączyła już śródmieście z dzielnicą Mokre i "Ełką". Cała linia, licząca ponad 3,5 km, jest już gotowa i w najbliższych dniach w całości oddana zostanie do użytku. Kursować będą na niej nowoczesne wozy tramwajowe, które niedawno otrzymało miasto.

Przed kilkoma dniami 250 junaków OHP z kilku województw przystąpiło do budowy kępczej linii, tym razem do upośledzonego komunikacyjnie Rubinkowa. Junacy narzucili ogromne tempo pracy układając już kilkadziesiąt metrów torowisk. Jest więc nadzieja, że jeszcze w tym roku również 3,5-kilometrowym odcinkiem nowej trasy pojedą tramwaje.

RE - 17.00 / M R

42X
30 czerwca 1980r.

L L /

Pierwsze 35 ton truskawek dotarło do Bydgoszczy. Większość przywieziono z południowej części kraju, ale i w naszym województwie udało się już skupić ponad 4 tony. Pojawiły się również pierwsze czereśnie. Jak narazie są to niewielkie ilości, bo tylko 4,5 tony. W najbliższą środę powinny się pojawić w sklepach pierwsze tegoroczne młode ziemniaki.

RE -cl7.00/ M R

WZ 7
30.00.80r,

L L /

Bydgoska Opera i Operetka zaprasza dziś na premierę "Barona
cygańskiego" Johanna Straussa. Reżyserem spektaklu jest Feliks
Tarnawski, zaś scenografię opracował Arnold Szymański. Krystyna
Gruszkówna jest autorką układu choreograficznego, zaś kierownictwo
nad całością sprawuje Mieczysław Rymarczyk. Początek spektaklu
o godz. 19.00 w sali Teatru Polskiego w Bydgoszczy.

M P / Ze sportu.

W Kowalewie Pomorskim z udziałem 23 zespołów rozegrane zostały drużynowe mistrzostwa Polski juniorów w kolarstwie szosowym. Młodzi zawodnicy startowali na dystansie 78 km. Tytuł mistrzowski wywalczyła drużyna toruńskiego "Agromelu" w składzie: Jan Chądzyński, Mirosław Skrzyński, Jan Leśniewski i Marian Kołakowski. Drugie miejsce zajął "Lech" Poznań, a szóste bydgoski "Romet".

W Bydgoszczy odbyły się eliminacje strefowe w strzelectwie kulowym o prawo startu w finale VII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. W zawodach brały udział reprezentacje Bydgoszczy, Słupska i Włocławka - z niewiadomych przyczyn nie startowały zespoły Torunia, Elbląga i Koszalina. W finale spartakiady województwo bydgoskie reprezentować będzie 11-tu zawodników. Bydgoszczanie zwyciężyli w czterech z siedmiu rozegranych konkurencji. Oto niektóre ciekawsze rezultaty: - pistolet dowolny - Jarosław Rachlewicz Bydgoszcz 341 pkt., pistolet szybkostrzelny - Sławomir Skrynczak Bydgoszcz 589 pkt., - bardzo dobry wynik - pistolet sportowy Maria Kowalska Bydgoszcz 568 pkt., karabinek standard 60 strzałów w postawie leżącej - Artur Igielewicz Słupsk 582 pkt., karabinek standar 3 x 20 strzałów Ewa Marszałek Bydgoszcz 545 pkt.